15 OTT. 2019 //é;//ﬁ/}ﬁvc /vﬁz z wxfff e / M lovrter ff///(//?fzé

450 ST (1= [utetuo Direzione Generale Biblioteche e Istituti Culturali
cutl - AU .':I Rk Biblioteca Universitaria di Napoli

\

DETERMINA A CONTRARRE

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare 1l comma 2 dellart. 32, 11 quale prevede che,
prima dellavvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblicy, le stazioni appaltanti, in conformita ai
propri otrdinamenti, decretino o determinino di contrarre individuando gl elementi essenziali del contratto ¢ 1
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

TENUTO CONTO della necessita di acquisizione di n. 35 Contenitoti per miscellance formato cm 38 x 30 x
14 in tela e carta marmorata foderatl in carta permanente Canson per la tutela e la consetvazione del fondo
donato Maria Giuseppina Castellano Lanzara di particolare rilievo e pregio per la storia della Biblioteca;

CONSIDERATO che attraverso una ricerca sul MEPA, per far fronte a tale esigenza, sono stati individuati 1
servizi della ditta/ soc. Niola Rosario s.r.l;

TENUTO CONTO che i prezzi applicati dalla predetta ditta/soc., per i contenitori di cui sopra, sono congrui
in rapporto alla qualita delle prestazioni

VISTO l'art. 36 — comma 2 lett, a) — del d.lgs.n. 50/2016;

ACCERTATO che la disponibilita finanziaria sul pertinente capitolo n.8099 pg 1 ¢ congrua per accoglicre la
spesa stimata per Paffidamento del servizio in esame;

DISPONE

1) Pavvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 — comma 2 lett. a) — del d.lgs.n. 50/2016,
mediante trattativa diretta sul mercato elettronico delle PP.AA., per una spesa complessiva massima stimata cosi
specificata:

a)Fomitura di n. 35 Contenitori per miscellanee formato cm 38 x 30 x 14 in tela e carta marmorata foderad in

carta permanente Canson per una spesa complessiva massima stimata di € 1.072,40 oltre LV AL
b)IVA al 22% in regime di split payment € 23593
Spesa complessiva massima stimata € 1.308,33

2) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porst a carico del capitolo n. 8099 pg 01.
11 Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 ¢ il rag. Del Mondo Gennaro.

Napol, 1 15.10.2019
IL DIRETTORE
Dott. Raffaele De Magistris

\J ) MINISTERG
@I’HE I BENIE

LE ATTIVITA
= CULTURALI

BIBLIOTECA UNIVERSITARIA DI NAPOLI
Via Giovanni Paladino, 38 — Tel, 0815517025-0815517153- Fax 0815328275
PEC: mbac-bu-na@mailcert.beniculturali.it
PEC: bu-nai@beniculturali.it



